АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023                                                                                                                        №854

р.п.Тальменка

О повышении окладов (должностных окладов), оплаты труда работников районных муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 29 сентября 2023 года № 362 «О повышении окладов (должностных окладов) работников исполнительных органов Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы» и Постановлением Правительства Алтайского края от 29 сентября 2023 года № 363 «Об индексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников краевых государственных учреждений»
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Повысить с 1 октября 2023 года на 5,5 процентов размер тарифной ставки (оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников районных муниципальных учреждений, установленный пунктом 1 постановления Администрации района от 18 мая 2006 года № 169 « О размере тарифной ставки (оклада) первого разряда и о межразрядных тарифных коэффициентах Единой тарифной сетки по оплате труда работников районных муниципальных учреждений» (в редакции от 25Л0. 2006 № 528, от 06.11.2007 № 1419, от 15.02.2008г.№ 152, от 21.06.2011 № 670, от 01.10.2013 № 1347, от 25.12.2017г. № 1352, от 21.10.2019 №869, от 08.09.2020 № 696, от 05.10.2021 № 791, от 07.10.2022 № 822) (Приложение № 1).
2.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных главным распорядителем местного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период.
3.Размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4.Рекомендовать главам сельсоветов и поселкового совета произвести соответствующее повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений
5.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономическим вопросам Борисову В.Ю.

Глава района                                                                                       И.А. Щербаков

Приложение № 1 к постановлению Администрации Тальменского района от 11.10.2023г. №854 «О повышении окладов (должностных окладов), оплаты труда работников районных муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета»

Единая тарифная сетка по оплате труда работников районных муниципальных учреждений

	РАЗРЯД ОПЛАТЫ 1
	ГРУДА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	мт
КОЭФФИЦИ
ЕНТЫ
	1,00

	1,04
	1,09
	1,142
	1,268

	1,407
	1,546
	1,699
	1,866

	2,047
	2,242
	2,423
	2,618

	2,813
	3,036
	3,259
	3,51
	4,5

	Мес.
тарифная
ставка
(оклад)
	2437
	2534
	2656
	2787
	3090
	3429
	3767
	4140
	4547
	4987
	5463
	5905
	6380
	6854
	7398
	7940
	8552
	10965

image1.jpeg